MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 6 / 2023 - CCM-DPS (13.39.35.06)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
João Pessoa-PB, 09 de Maio de 2023

Recomposição da Comissão de Seleção (membros titulares e suplentes) responsável pela condução do processo seletivo
simplificado para contratação de professor(a) substituto(a) do Departamento de Promoção da Saúde do Centro de Ciências
Médicas da Universidade Federal da Paraíba (DPS/CCM/UFPB), área de conhecimento em Saúde da Família, disciplinado
pelo Edital nº 18, de 4 de abril de 2023, publicado no Diário Oficial da União (DOU) nº 66, seção 3, págs. 57 e 58, de 5 de
abril de 2023; em razão da autodeclaração de membro da banca (PORTARIA Nº 4 / 2023 - CCM-DPS - Processo
Administrativo nº 23074.030691/2023-75) comunicando impedimento em atuar na Comissão de Seleção referente
à área de conhecimento em Saúde da Família, em observância a disposição constante no artigo 11 da Resolução nº
07/2017 do CONSEPE/UFPB.

A chefia do Departamento de Promoção da Saúde do Centro de Ciências Médicas desta Universidade Federal da Paraíba (DPS/CCM/UFPB) no uso de suas atribuições legais,
regimentais e estatutárias, conforme deliberação do Colegiado Departamental ocorrida no dia 09 de maio de 2023, em razão da autodeclaração de membro da
banca (PORTARIA Nº 4 / 2023 - CCM-DPS - Processo Administrativo nº 23074.030691/2023-75) comunicando impedimento em atuar na Comissão de Seleção
referente à área de conhecimento em Saúde da Família, em observância a disposição constante no artigo 11 da Resolução nº 07/2017 do CONSEPE/UFPB,

RESOLVE

Art 1º - Revogar a PORTARIA Nº 4 / 2023 - CCM-DPS (Processo Administrativo nº 23074.030691/2023-75) em observância as disposições constante na
Resolução nº 07/2017 do CONSEPE/UFPB.

Art 2º - Recompor a Comissão de Seleção (membros titulares e suplentes) responsável pela condução do processo seletivo simplificado para contratação de professor(a)
substituto(a) do Departamento de Promoção da Saúde do Centro de Ciências Médicas da Universidade Federal da Paraíba (DPS/CCM/UFPB), área de conhecimento em
Saúde da Família, disciplinado pelo Edital nº 18, de 4 de abril de 2023, publicado no Diário Oficial da União (DOU) nº 66, seção 3, págs. 57 e 58, de 5 de abril de 2023;
pelos agentes públicos constante no quadro abaixo.

Comissão
Examinadora

(Membros
Titulares)

WLADIMIR NUNES PINHEIRO (SIAPE 1317315) -
Presidente

https://lattes.cnpq.br/2247242212212922

JULIANA SOUSA SOARES DE ARAUJO (SIAPE
2578808)

http://lattes.cnpq.br/3094033583031765

MARCOS OLIVEIRA DIAS VASCONCELOS (SIAPE
1788473)

http://lattes.cnpq.br/4635366016876793

Comissão
Examinadora

(Membros
Suplentes)

1º - JULIANA SAMPAIO (SIAPE 1366694)

http://lattes.cnpq.br/8390769849429514

2º - DILMA LUCENA DE OLIVEIRA (SIAPE 1362491)

http://lattes.cnpq.br/9038908818758082

3º - LUCIANO BEZERRA GOMES (SIAPE 2370877)

http://lattes.cnpq.br/2402822862588148

Art 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação/assinatura.

(Assinado digitalmente em 09/05/2023 18:47 )
TIAGO SALESSI LINS

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 2766800

Processo Associado: 23074.030691/2023-75

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 6, ano: 2023, documento (espécie): PORTARIA, data de emissão: 09/05/2023 e o código de

verificação: 607e2d1f60

https://lattes.cnpq.br/2247242212212922
http://lattes.cnpq.br/3094033583031765
http://lattes.cnpq.br/4635366016876793
http://lattes.cnpq.br/8390769849429514
http://lattes.cnpq.br/9038908818758082
http://lattes.cnpq.br/2402822862588148
https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf